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Pulsationssterne" 147
J. Hiibscher B-R Prognosen, Auswertungshinweise

und Statistiken fiir Beobachter 149
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Berliner Arbeitsgemeinschatt fiir verdnderliche Sterne e. V. (BAV)
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BAV RUNDBRIEF

41. Jahrgang

W. Braune

D Béhme
U.Bastian

U. Bastian
A.Thomas

G. Krisch

W. Braune
R.D. Geckeler
R. Grébel

Aus der BAV:
D. B6hme

P. Kroll

W. Braune
W. Braune
Dr. G.Richter /
W. Braune
Dr. Luthardt /
J. Hubscher
P. Kroll /

W. Wenzel
J. Hiibscher
J. Hubscher
W. Braune /
K. Wamer

U. Bastian

J. Hibscher

Nr.3/4 (1992)

KO Aquilae ohne konstante Phase im Minimum

Neues Maximum von V667 Cassiopeiae

Terminsache Mitte Marz 93: Tau Persei

Eilmeldung: FG Sagittae

Einzelschatzungen von Cepheiden fiir die AAVSO
Beobachtungen mit einem 25 x 100 Binokular

Das BAV Celestron C8 ist wieder verieihbar

Das Sehen in der Veranderlichenbeobachtung (1)

Ein Photometerkopf nach der Zweiblendenmethode (i)

Sektion Halb- und UnregelmaRige gegrindet
Wohin mit unseren Beobachtungen?

Eing4nge der BAV Bibliothek im Sommer 1992
Die BAV Tagung 1992 in Sonneberg

Zum 100. Geburtstag von Cuno Hoffmeister

Symbiotische Verénderliche

Alternative Beobachtungen - Ideen und Vorschiage
Bericht liber die 16. Mitgliederversammlung der BAV
Berichte der Sektionsleiter der BAV

BAV Geschaftsbericht 1990 bis 1992

Veranderliche in SuW

B-R Prognosen, Auswertungshinweise und
Statistiken fir Beobachter

Das Mitgliederverzeichnis der BAV fur 1992 ist separat beigefigt

ISSN 0405-5497

120
123
124
127
129
130
132
133
143

149
150
152
163
155

157
160
161
163
165
167

168

Bundesdeutsche Arbeitsgemeinschaft fur Veranderliche Sterne e.V. (BAV)

Berliner Arbeitsgemeinschaft for Veranderliche Sterne e.V. (BAV) vereinigt mit Arbeitskreis Veranderliche Stemne (AKV)
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BAV RUNDBRIEF

42. Jahrgang

M. Molier
M. Moller
M. Méller
W. Braune

W. Braune

Aus der Literatur

F. Gondolatsch
H. Busch

Aus der BAV

R. Grobel/

U. Bastian
BAV Vorstand
M. Mdlier

W. Braune

W. Braune
W. Braune
W. Braune
J. Habscher

Das Mitgliederverzeichnis der BAV fur 1983 st separat beigeheftet

Nr. 374 (1993) ISSN 0405-5497

Nova Cygni 1992 - V1974 Cygni
Supernova 1993J in M81

§S Cygni aus dem Takt geraten?

Fir Beginner: Verénderlichenauswahi
fir mein Fernrohr / meinen Feldstecher
AQ Ser auf BAV-Karte faisch positioniert

Das sechsfache System Kastor
NSV 5598 - Mdglicherweise ein neuer
kurzperiodischer Bedeckungsverénderlicher?

Ober CCD und die Zukunft der Verdnderlichen-
beobachtung

Mitarbeiter filr die "Lichtenknecker-Database" gesucht
Ein Lebenszeichen der Sektion Eruptive

Hinweise zu monatiichen Einzeischatzungs-
einsendungen

HD Nummemn aus den Unterlagen der BAV

BAV Mitgliederbeitrige

Eingange der BAV Bibliothek Friihjahr/Sommer 1993
B-R Prognosen, Auswertungshinweise und
Statistiken fir Beobachter

101
103
106

106
11

112
127

127
129
130

131
132
132
133

134

Bundesdeutsche Arbeitsgemeinschaft fir Verénderliche Sterne e.V. (BAV)

Berliner Arbeitsgemeinschaft fr verandertiche Sterne e.V. (BAV)  vereinigt mit  Arbeitskreis Veranderliche Sterne (AKV)
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BAV RUNDBRIEF

43. Jahrgang

E. Wunder

M. Dahm
R. Baule
A. Thomas
E. Wunder
M. Dahm
P. Kroit

Ausder BAV
M. Mdller

H. Busch
W. Braune

. Jung
K und M. Ratz

U. Bastian
J. Hilbscher
W. Wenzel

Nr. 374 (1994) ISSN 0405-5497

Das Pulsationsverhalten von AQ Cancri in den
vergangenen 100 Jahren

Verbesserte Elemente far EF Her und V432 Per

Neue Elemente fur GK And und AV Hya
Beobachtungen am langperiodischen EA-Stem CD And
XZ Cygni: Aufruf zur Beobachtung

V Bootis und die Visuele Beobachtung

Die elektronische Datenbank der AFOEV

Ein kurzes Lebenszeichen der Sektion Eruptive
Beobachtungsverhaltnisse der Veréndertichenbeobachter
Uber die BAV Tagung 1994 in Violau

Fachvortrage der Professoren aus Bamberg:
Junge Bedeckungsveranderiiche

G W Virginis-Steme

- Astroseismologie an Weiten Zwergen-

Langzeitbeobachtungen von roten Stermen auf
Uberwachungsplatten

Die BAV Mitgliederversammiung vom 9. Oktober 1994 in Violau

Geschaftsbericht 1992 (Sonneberg) bis 1994 (Violau)

Kassenbericht

BAV Ergebnisse von 1950 bis 1994

Bericht der Sektion "Bedeckungsverénderiiche" 1992 / 1994

Sektion Mirasterne

Falsche Position fur GK And in GCVS und BAV-Karte

Uber die Versorgung unserer Mitglieder mit Umgebungskarten
Verénderiicher Steme

Veranderiiche in SuW

Auswertungshinweise und Statistiken ftr Beobachter

Anderungen zum Mitgliederverzeichnis

122
124
126

129
133

135
138
142

148
149
150

151

152
153
154
156

Bundesdeutsche Arbeitsgemeinschaft fir Verdnderliche Sterne e.V. (BAV)

Berliner Arbeitsgemeinschatft fir veriéinderliche Sterne e.V. (BAV)

vereinigt mit  Arbeitskreis Veranderliche Sterne (AKV)





